Rua Caramuru, 271 - CEP: 85.501-064 - Pato Branco - Paraná
Fone/Fax (46) 3220 1511 - www.patobranco.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

ERRATA Nº 01
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2023 - PROCESSO Nº 127/2023

O Município de Pato Branco, UASG 450996, através da pregoeira Thais Love, designada pela
Administração Municipal através da Portaria n.º 554/2023, torna público aos interessados no Processo de
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 65/2023, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de levantamento patrimonial físico e individualizado/inventário de bens
públicos permanentes, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças,
que em decorrência das impugnações recebidas, fez-se necessário que o Edital em epígrafe fosse alterado.
Diante da manifestação do Departamento de Contabilidade por meio do Memorando nº 15/2023, fica alterado o
item 6.13.4.2 do Edital, conforme segue:

Onde se lê:

6.13.4.2 - Apresentar Relação da Equipe Técnica que irá executar os trabalhos composta, pelos profissionais
com a formação e qualificação técnica, como: um responsável técnico pela assinatura dos relatórios, Contador,
Advogado e técnico em topografia, todos devidamente registrados junto ao órgão competente. E profissionais
para coleta de informações e trabalhos de campo, com experiência na área. Não será aceita a cumulação de
quaisquer das funções acima no mesmo profissional, de modo que a equipe técnica deverá ser composta por no
mínimo 08 (oito) profissionais. O vínculo empregatício dos profissionais acima e a empresa interessada poderá
ser comprovado através de Contrato de Trabalho Registrado em Cartório ou assinatura na Carteira de Trabalho
(CTPS) e deverá ser juntado a documentação de Habilitação.

Leia-se:

6.13.4.2 - Apresentar Relação da Equipe Técnica que irá executar os trabalhos composta, pelos profissionais
com a formação e qualificação técnica, como: um responsável técnico pela assinatura dos relatórios, Contador,
Advogado, técnico em topografia, engenheiro agrimensor, engenheiro cartógrafo, engenheiro geodésia e
topografia, engenheiro geógrafo, engenheiro civil, arquiteto e técnico agrimensor todos devidamente registrados
junto ao órgão competente. E profissionais para coleta de informações e trabalhos de campo, com experiência
na área. Não será aceita a cumulação de quaisquer das funções acima no mesmo profissional, de modo que a
equipe técnica deverá ser composta por no mínimo 08 (oito) profissionais. O vínculo empregatício dos
profissionais acima e a empresa interessada poderá ser comprovado através de Contrato de Trabalho
Registrado em Cartório ou assinatura na Carteira de Trabalho (CTPS) e deverá ser juntado a documentação de
Habilitação.

 É necessário que seja incluído aos anexos do Edital, o organograma do Município, contendo a relação
dos bens imóveis e seus respectivos endereços. Bem como, link do Portal da Transparência do Município de
Pato Brando, a fim de complementar informações de todos os bens patrimoniais.

As demais condições estabelecidas no Edital e seus anexos permanecem inalteradas.
Diante da alteração, a Sessão Pública de Pregão Eletrônico fica transferida para o dia 09 DE AGOSTO

DE 2023, ÀS 09 (NOVE) HORAS, acessando exclusivamente por meio eletrônico -
https://www.gov.br/compras/pt-br, horário oficial de Brasília - DF.

O Edital Retificado e seus anexos poderão ser retirados gratuitamente (em mídia digital) junto a Divisão
de Licitações, na Prefeitura Municipal de Pato Branco, no horário de expediente, na Rua Caramuru, nº 271,
Centro, em Pato Branco - PR, ou pelos sites: www.patobranco.pr.gov.br / https://www.gov.br/compras/pt-br.
Demais informações, fones: (46) 3220-1566/1565, e-mail: licita@patobranco.pr.gov.br.

Pato Branco, 21 de julho de 2023.

Thais Love
Pregoeira

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
H

A
IS

 L
O

V
E

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

A
79

-9
3A

C
-B

2A
B

-F
E

63
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
A

79
-9

3A
C

-B
2A

B
-F

E
63

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4A79-93AC-B2AB-FE63

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

THAIS LOVE (CPF 053.XXX.XXX-65) em 24/07/2023 10:26:15 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/4A79-93AC-B2AB-FE63

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/4A79-93AC-B2AB-FE63